
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.759 28 de fevereiro de 2025 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande, XX de XX de XXXX.

_________________________
XXXX

Diretor-Presidente - FUNDECT - OUTORGANTE

_________________________
XXXX

OUTORGADO

_________________________
XXXX - INTERVENIENTE

_________________________
XXXX -Testemunha

_________________________
XXXX - Testemunha

Extrato do Contrato 001/2025-DPL/FUNDECT                                                        Nº Cadastral 26801
Processo: 83/055.675/2024
Partes: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Fundação de Apoio ao 

Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul 
e a empresa Infortech Informática Ltda.

Objeto: 1.1. O objeto do presente Contrato é a Contratação de Empresa Especializada 
em Implantação, Evolução e Manutenção do Sistema TRANSFERE-MS conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e na Proposta 
de Preços, anexos do Edital.

Dotação Orçamentária: 7.1. As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta do Programa de 
Trabalho 04122004161080001 - SEM PI - Custeio administrativo, Natureza da 
Despesa n 339040, Item da Despesa n 33904048 Fonte 0150000001 - Recursos 
não Vinculados de Impostos

Valor: 5.1 . O valor total da contratação é de R$ 2.814.000,00 (Dois milhões, oitocentos 
e quatorze reais)

Do Prazo: 4.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da assinatura do 
contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 
14.133, de 2021.

Amparo Legal: 2.1. O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, Art. 74, inciso III, alínea c, pelo Decreto nº 15.938, de 26 de maio de 2022, 
e pelo Decreto nº 16.118, de 3 de março de 2023.

Ordenador de Despesas: Marcio de Araújo Pereira
Data da Assinatura: 20/02/2025
Assinam: Marcio de Araújo Pereira e Claudiano Abreu De Jesus

Retificação de matéria publicada no Diário Oficial n 11.731 de 29/01/2025, páginas 121

Chamada Especial Fundect/UFMS 02/2025
Atração de Doutores para Mato Grosso do Sul - UFMS

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação (SEMADESC), por 
meio da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do 
Sul (Fundect), torna pública a alteração da Chamada Especial Fundect/UFMS 02/2025 - Atração de Doutores para 
Mato Grosso do Sul - UFMS, conforme seguem:

1. Alterar o Item 3.1 da Chamada, para que conste como: 

3.1 A presente Chamada segue o cronograma de etapas abaixo:

Lançamento da Chamada* 29/01/2025

Cadastramento das propostas na plataforma Sigfundect De 29/01/2025 a 10/03/2025

Divulgação e homologação do resultado das propostas 
enquadradas* A partir de 14/03/2025

Entrega de documentos e assinatura de Termo de Outorga A partir de 17/03/2022

*Publicação no Portal da Fundect e no Diário Oficial do Estado.

Campo Grande, MS, 27/02/2025.
Márcio de Araújo Pereira

Diretor-Presidente


